H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2026

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Aprobado

10000
11000
12000
13000
14000
15000
17000

20000
21000
22000
23000
24000
25000
26000
27000
28000
29000

30000
31000
32000
33000
34000
35000
36000
37000
38000
39000

40000
41000
44000
47000
48000
49000

50000
51000
52000
53000
54000
56000
59000

60000
61000
62000

70000
71000
79000

80000
85000

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracion, emisiéon de documentos y articulos oficiales
alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para Seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios personales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacién mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios Oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Ayudas sociales

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliarios y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo terrestre

Maquinaria, otros equipos y herramienta

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra Publica en bienes propios

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el fomento de actividades produtivas
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Convenios

1,791,164,769.42
416,639,416.03
1,009,418,679.60
874,211,472.89
2,997,937,582.40
71,273,472.67
7,160,645,393.01

73,429,582.26
35,070,401.47
7,000.00
194,647,382.23
50,209,625.20
343,365,232.86
54,624,058.55
8,481,679.12
171,522,444.16
931,357,405.85

263,336,433.08
1,156,561,345.53
445,337,893.80
85,804,000.00
264,251,896.52
108,382,688.44
14,793,381.14
14,081,358.30
185,113,020.08
2,537,662,016.89

287,132,173.28
240,309,066.72
503,911,581.56
630,000.00
200,000.00
1,032,182,821.56

39,602,740.56
2,678,951.24
953,090.00
44,894,405.73
13,696,802.88
14,293,740.00
116,119,730.41

589,491,451.65
261,722,095.63
851,213,547.28

48,000,000.00
20,000,000.00
68,000,000.00

1,800,000.00

Pagina: 1



H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2026

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto Aprobado
80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
1,800,000.00
90000 DEUDA PUBLICA
94000 Gasto de la Deuda Publica 928,400.00
928,400.00

TOTAL

12,699,909,315.00

Pagina: 2




