



H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2026
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Concepto	Aprobado
10000 SERVICIOS PERSONALES	
11000 Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,791,164,769.42
12000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	416,639,416.03
13000 Remuneraciones adicionales y especiales	1,009,418,679.60
14000 Seguridad Social	874,211,472.89
15000 Otras prestaciones sociales y económicas	2,997,937,582.40
17000 Pago de estímulos a servidores públicos	71,273,472.67
	7,160,645,393.01
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS	
21000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	73,429,582.26
22000 Alimentos y utensilios	35,070,401.47
23000 Materias primas y materiales de producción y comercialización	7,000.00
24000 Materiales y artículos de construcción y de reparación	194,647,382.23
25000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	50,209,625.20
26000 Combustibles, lubricantes y aditivos	343,365,232.86
27000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	54,624,058.55
28000 Materiales y suministros para Seguridad	8,481,679.12
29000 Herramientas, refacciones y accesorios menores	171,522,444.16
	931,357,405.85
30000 SERVICIOS GENERALES	
31000 Servicios básicos	263,336,433.08
32000 Servicios de arrendamiento	1,156,561,345.53
33000 Servicios personales, científicos, técnicos y otros servicios	445,337,893.80
34000 Servicios financieros, bancarios y comerciales	85,804,000.00
35000 Servicios de instalación, reparación mantenimiento y conservación	264,251,896.52
36000 Servicios de comunicación social y publicidad	108,382,688.44
37000 Servicios de traslado y viáticos	14,793,381.14
38000 Servicios Oficiales	14,081,358.30
39000 Otros servicios generales	185,113,020.08
	2,537,662,016.89
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	
41000 Transferencias internas y asignaciones al sector público	287,132,173.28
44000 Ayudas sociales	240,309,066.72
47000 Transferencias a la seguridad social	503,911,581.56
48000 Donativos	630,000.00
49000 Transferencias al exterior	200,000.00
	1,032,182,821.56
50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	
51000 Mobiliarios y equipo de administración	39,602,740.56
52000 Mobiliario y equipo educacional y recreativo	2,678,951.24
53000 Equipo e instrumental médico y de laboratorio	953,090.00
54000 Vehículos y equipo terrestre	44,894,405.73
56000 Maquinaria, otros equipos y herramienta	13,696,802.88
59000 Activos intangibles	14,293,740.00
	116,119,730.41
60000 INVERSIÓN PÚBLICA	
61000 Obra pública en bienes de dominio público	589,491,451.65
62000 Obra Pública en bienes propios	261,722,095.63
	851,213,547.28
70000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	
71000 Inversiones para el fomento de actividades productivas	48,000,000.00
79000 Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	20,000,000.00
	68,000,000.00
80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	
85000 Convenios	1,800,000.00



**H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2026**

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Concepto	Aprobado
80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,800,000.00
90000 DEUDA PÚBLICA 94000 Gasto de la Deuda Pública	928,400.00 928,400.00
TOTAL	12,699,909,315.00